ПРОТОКОЛ

заседания организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний

по проекту бюджета сельского поселения «Мещура» на 2017 год

и плановый период 2018 и 2019 годов»
пст. Мещура                                                                                        от 22 ноября 2016 года
Присутствовали члены оргкомитета:

Полякова Г.П., глава сельского поселения «Мещура»;
Козловская Г.М., главный бухгалтер администрации сп «Мещура»;
Горбачева С.В., депутат Совета сп «Мещура»;
Ошс Н.И., депутат Совета сп «Мещура»;
Балашева Е.С., заведующий филиалом «СДК пст. Мещура»

Повестка:

1.Организационные вопросы по подготовке публичных слушаний. Избрание председателя и секретаря организационного комитета.

2.Утверждение плана работы оргкомитета.
По первому вопросу:
Слушали: Полякова Г.П., которая  ознакомила с принятым решением о вынесении на публичные слушания проекта решения Совета сп «Мещура » от 22.11.2016 № 4-3/1  « Об организации рассмотрения и обсуждения проекта решения Совета сп «Мещура» «О  бюджете сельского поселения «Мещура» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».

Козловская Г.М., которая  внесла предложение избрать председателем  организационного комитета  Полякову Г.П., секретарем – Ошс Н.И.

Решили: избрать председателем организационного комитета по подготовке публичных слушаний проекта решения Совета сп «Мещура» «О бюджете сельского поселения «Мещура» на 2017 год и плановый период 2018 и  2019 годов»  Полякову Г.П., главу поселения,   секретарем Ошс Н.И. депутат Совета сп «Мещура».
             Голосовали: «за» - 5,  «против» - нет.
По второму вопросу:
Слушали:  Полякову Г.П.  о мероприятиях, подлежащих включению в план работы организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний.

В соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний она предложила проект вышеназванного решения Совета обнародовать 22 ноября 2016 года  и назначить публичные слушания  09 декабря 2016 года в 12.00 часов в помещении администрации сп «Мещура».

Решили:

Утвердить следующий план работы оргкомитета:
	№
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Обнародование проекта решения Совета
	22.11.2016
	Ошс Н.И.

	2.
	Назначение даты проведения  публичных слушаний, место, время
	09.12.2016 помещение администрации начало в 12.00 час.
	Полякова Г.П.

	3.
	Опубликование  информации о проведении публичных слушаниях
	22.11.2016.
	Ошс Н.И.

	4.
	Составление списка приглашенных
	22.11.2016.
	Ошс Н.И.

	5.
	Назначение председателя и секретаря публичных слушаний
	на заседании оргкомитета
	Полякова Г.П.

	6.
	Проведение анализа поступивших материалов от участников публичных слушаний
	на заседании оргкомитета, не позднее 7 дней до назначенной даты проведения публичных слушаний 09.12.2016.
	Оргкомитет

	7.
	Подготовка   протокола публичных слушаний и итогового документа-заключения по результатам публичных слушаний
	В течение 2 дней после проведения публичных слушаний
	Ошс Н.И.

	8.
	Подготовка приложения к итоговому документу (в случае поступления  в течение 7 дней дополнительных предложений)
	  после проведения публичных слушаний
	Ошс Н.И.

	9.
	Опубликование итогового документа публичных слушаний с приложением
	Не позднее 15 дней со дня проведения слушаний
	Ошс Н.И.

	10.
	Передача Совету сп «Мещура» итогового документа,  протокола публичных слушаний
	В течение 10 дней после проведения публичных слушаний
	Ошс Н.И.

	11.
	Сессия Совета поселения «Мещура»
	    23.12.2016.
	Совет депутатов

Голосовали: «за» - 5,  «против» - нет.
Председатель -                                                                            Г.П.  Полякова
Секретарь  -                                                                                 Н.И. Ошс
ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Совета «Об утверждении бюджета  сельского поселения «Мещура» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
от 09 декабря 2016 года

пст. Мещура Республика Коми Княжпогостский район.

Место проведения администрация поселения «Мещура».

Присутствовали: 17 человек
Председатель  слушаний  Полякова Г.П., глава  сельского поселения «Мещура»
Секретарь слушаний  Ошс Н.И., депутат сельского поселения «Мещура»
Председатель  Полякова Г.П.   ознакомила  с повесткой публичных слушаний.

Повестка:

1.Обсуждение проекта решения Совета сельского поселения  «Мещура» «О  бюджете  сельского поселения «Мещура» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».
Выступили:  Полякова Г.П. ознакомила участников публичных слушаний с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний; порядком учета предложений и участия граждан в его обсуждении. Для подготовки и проведения публичных слушаний был создан организационный комитет, где были избраны председатель и секретарь.

В адрес оргкомитета не поступило предложений от населения по внесению изменений и дополнений  в проект  бюджета поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

Козловская Г.М., главный бухгалтер администрации сп «Мещура», проинформировала присутствующих  по проекту бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

Выступили:
Маркова А.Г.
    В  пст. Седъюдор  в течение всего зимнего периода как в 2015 году  неудовлетворительно содержались дороги.  Хотелось бы, чтобы  в бюджете было выделено  больше средств на содержание дорог и улиц населенных пунктов поселения.

Гуляев  П.В.

Постоянная проблема по очистке колодцев в зимнее время. Что сделано администрацией, чтобы разрешить этот вопрос? Предусмотрено ли это в бюджете?
Ошс Н.И.
В 2017году предстоит провести кадастровые земельные работы по постановке на кадастровый учет земельных участков под кладбищами, под пожарными водоемами, другими   муниципальными объектами недвижимого имущества. Также поставить на учет необходимо  бесхозяйное имущество. Финансирование этих работ тоже должно быть учтено в бюджете.
Балашева Е.С.
Необходимо решить вопрос по выделению средств на списание аварийного и ветхого жилья. Почему  на обслуживание уличного освещения не заложены средства  на 2017 год?
Полякова Г.П.

Исходя из  доходной части бюджета Совета поселения,  нет возможности выделить дополнительные средства. Но в течение года постоянно вносятся изменения в бюджет,  по возможности некоторые проблемы,  затронутые  на слушании, можно будет решить.
Горбачева С.В.

Предлагает утвердить проект  решения Совета «О  бюджете  сельского поселения «Мещура» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов». Заключение по результатам публичных слушаний передать Совету на утверждение.
Голосовали: «за» - 17,  «против» - нет.
  Председатель  публичных слушаний                                                            Г.П. Полякова

  Секретарь                                                                                                         Н.И. Ошс
Заключение по результатам публичных слушаний
по проекту решения Совета сельского поселения «Мещура»

«Об организации рассмотрения и обсуждения проекта решения Совета

«О бюджете  сельского поселения «Мещура» на 2017 год и
плановый период 2018 и 2019 годов».

пст. Мещура                                                                                                09 декабря 2016 года

Рекомендовать Совету сельского поселения «Мещура»:
1.Утвердить бюджет поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

2.Принять к сведению дополнительные предложения, которые были приняты на публичных слушаниях и по возможности выполнить одну из проблем:
2.1. Использовать денежные средства, выделенные на очистку дорог  по назначению и согласно смете расходов.

2.2. Финансирование кадастровых земельных работ.
Председатель публичных слушаний                                                                   Г.П. Полякова
Секретарь                                                                                                               Н.И. Ошс